MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 395984

Numero de orden de compra a modificar: 59467

Entidad compradora: Instituto Colombiano Agropecuario (ICA)
Nombre del solicitante: Juan Felipe Candamil Tellez
Proveedor: IFX Networks Colombia SAS
Mecanismo de agregacion de demanda: Nube Privada Ill

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2024-01-26 17:55:55

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-01-27 2024-02-20
Direccién de la entidad Carrera 68 A No. 24 B-10 Centro Comercial Av Cra 20 # 83- 20 Edificio Neo Point 83

Plaza Claro Torre 3

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
56142 ADQUISICION DE CDP-23620 CDP 23620
SERVICIOS DE NUBE
PRIVADA
56143 VF CONECTIVIDAD Y VF-42820 VF 42820

NUBE PRIVADA

Nueva CDP CDP-10424 CDP 10424

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Apache - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
2.2x 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
MySQL
Enterprise
Community
Edition - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
7.2X 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

36.26

36.26

36.26

36.26

36.26

36.26

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

1289900.00

1289900.00

459000.00

822300.00

459000.00

459000.00

CDP-23620

CDP-23620

CDP-23620

CDP-23620

CDP-23620

VF-42820

46771774.00

46771774.00

16643340.00

29816598.00

16643340.00

16643340.00



10

11

npn03--Paas - 36.26
BD Oracle - 12¢
Standard - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

12C o superior -

PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Paas - 22.0
SQL Sobre

Windows - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

SQL Server 2012

R2 o superior -

PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Paas - 36.26
Active Directory -

Oro - Alta -

Servidor de Uso
Estandar -

Hosting virtual -

PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--laaS 36.26
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN

Optimizado -
Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 5TB
a<10TB - SCSl a
10 Gbps - Disco
Duro SAS A 10k-
15k rpm - RAID:
5 - 10PS READ
150 / WRITE

130 - GB/Mes -
Cantidad: 7680

npn03--laaS 36.26
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad:

400GB a <1TB -
Almacenamiento

SAN - Diaria -

GB/Mes -

Cantidad: 2000

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

Gigabyte / Mes

Gigabyte / Mes

993000.00

1289900.00

459000.00

314880.00

92000.00

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

36006180.00

28377800.00

16643340.00

11417548.80

3335920.00



12

13

14

15

16

npn03--laaS 36.26
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 1TB

a<2TB -
Almacenamiento

SAN - Semanal -
GB/Mes -

Cantidad: 4000

npn03--laaS 36.26
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 2TB

a<5TB -
Almacenamiento

SAN - Mensual -
GB/Mes -

Cantidad: 50000

npn03--laaS 36.26
almacenamiento -
Custodia de

Copias de

Seguridad -

Cintas LTO2,

LTO4, LTO G5,

LTO6 LTO7 y

LTOS8 - Med/M -
Cantidad: 300

npn03-- 36.26
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Cross
Conexién - Oro -
Puntos de red:

4 - Capacidad de
energia: 1 KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

npn03-- 36.26
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Cross
Conexién - Oro -
Puntos de red:

4 - Capacidad de
energia: 1 KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

Gigabyte / Mes

Gigabyte / Mes

Medios/Mes

Full Rack / Mes

Full Rack / Mes

184000.00

2300000.00

1350000.00

225300.00

225300.00

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

6671840.00

83398000.00

48951000.00

8169378.00

8169378.00



17

18

19

20

21

22

npn03--Paas -
BD Oracle - 12¢
Standard - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
12C o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Estandar -
Crecimiento
Vertical RAM -
Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Segun ficha
técnica - 2 GB -
Ser/M - Cantidad:
96

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Apache - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
2.2x 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Servicios
Complementarios -
Experto Master

en Base de

Datos Oracle -
Regibén 2 -

Hora/M -
Cantidad: 20

npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

22.0

36.26

36.26

22.0

36.26

22.0

PaaS/Mes

Servidor/Mensual

PaaS/Mes

PaaS/Mes

Hora/Mes

PaaS/Mes

993000.00

105600.00

459000.00

459000.00

486000.00

1289900.00

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

21846000.00

3829056.00

16643340.00

10098000.00

17622360.00

28377800.00



23 npn03--Paas - 36.26 PaaS/Mes 459000.00 VF-42820 16643340.00
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1
24 npn03--Paas - 22.0 PaaS/Mes 993000.00 VF-42820 21846000.00
BD Oracle - 12¢
Standard - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
12C o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1
25 npn03--IVA 1.0 Unidad 36123577.31 VF-42820 36123577.31
26 npn03-- 1.0 Unidad 0.00 VF-42820 0.00
Instalacion
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado npn03--PaaS - 37.06 PaaS/Mes 1289900.00 CDP-23620 47803694.00
SQL Sobre
Windows -
Oro - Alta -
Servidor de
Uso Estandar -
Hosting
virtual - SQL
Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1
Editado npn03--PaaS - 37.06 PaaS/Mes 1289900.00 CDP-23620 47803694.00
SQL Sobre
Windows -
Oro - Alta -
Servidor de
Uso Estandar -
Hosting
virtual - SQL
Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -

Cantidad: 1



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

npn03--Paas -
Apache - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting

virtual - 2.2x 0
superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
MySQL
Enterprise
Community
Edition - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting

virtual - 7.2x 0
superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting

virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting

virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
BD Oracle -
12¢ Standard -
Oro - Alta -
Servidor de
Uso Estandar -
Hosting

virtual - 12C o
superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

37.06

37.06

37.06

37.06

37.06

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

459000.00

822300.00

459000.00

459000.00

993000.00

CDP-23620

CDP-23620

CDP-23620

VF-42820

VF-42820

17010540.00

30474438.00

17010540.00

17010540.00

36800580.00



Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

npn03--PaaS - 37.06 PaaS/Mes
Active

Directory -

Oro - Alta -

Servidor de

Uso Estandar -

Hosting

virtual -

PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--laaS 37.06 Gigabyte / Mes
almacenamiento
Almacenamientc
SAN
Optimizado -
Oro - Alta -
Hosting

Virtual -
Capacidad:

5TB a<10TB -
SCSla10

Gbps - Disco
Duro SAS A
10k-15k rpm -
RAID: 5 - IOPS
READ 150/
WRITE 130 -
GB/Mes -
Cantidad: 7680

npn03--laaS 37.06 Gigabyte / Mes
almacenamiento
Backup de
Datos - Alta -
Capacidad:
400GB a

<1TB -
Almacenamientc
SAN - Diaria -
GB/Mes -
Cantidad: 2000

npn03--laaS 37.06
almacenamiento
Backup de
Datos - Alta -
Capacidad:

1TB a <2TB -
Almacenamientc
SAN -

Semanal -
GB/Mes -
Cantidad: 4000

459000.00

314880.00

92000.00

Gigabyte / Mes 184000.00

VF-42820

VF-42820

VF-42820

VF-42820

17010540.00

11669452.80

3409520.00

6819040.00



Editado 13 npn03--laaS 37.06 Gigabyte / Mes 2300000.00 VF-42820 85238000.00

almacenamiento
Backup de
Datos - Alta -
Capacidad:
2TB a <5TB -
Almacenamientc
SAN -
Mensual -
GB/Mes -
Cantidad:
50000

Editado 15 npn03-- 37.06 Full Rack / Mes 225300.00 VF-42820 8349618.00
Alojamiento de
infraestructura -
Housing -
Cross
Conexion -

Oro - Puntos
dered: 4 -
Capacidad de
energia: 1

KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

Editado 16 npn03-- 37.06 Full Rack / Mes 225300.00 VF-42820 8349618.00
Alojamiento de
infraestructura -
Housing -
Cross
Conexion -

Oro - Puntos
dered: 4 -
Capacidad de
energia: 1

KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

Editado 18 npn03--laaS 37.06 Servidor/Mensue 105600.00 VF-42820 3913536.00
Procesamiento -
Servidor de
Uso Estandar -
Crecimiento
Vertical RAM -
Oro - Alta -
Hosting
Virtual - Segun
ficha técnica -

2 GB - Ser/M -
Cantidad: 96



Editado 19 npn03--PaaS - 37.06 PaaS/Mes 459000.00 VF-42820 17010540.00
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting
virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

Editado 23 npn03--PaaS - 37.06 PaaS/Mes 459000.00 VF-42820 17010540.00
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting
virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

Editado 25 npn03--IVA 1.00 Unidad 36647533.47  VF-42820 36647533.47

Detalle o justificacion de la aclaracion

el Instituto Colombiano Agropecuario solicita prorrogar la OC 59467 hasta 20/02/2024, por necesidad de continuidad de los servicios
de nube privada, indicando que la modificacidén es razonable y necesaria, y recomendando su suscripcion y por tratarse de un contrato
independiente al AMP y que se rige por los parametros para modificacion establecidos en la Ley 80 de 1993. Los servicios para
adicionar tienen un precio estimado de $9.000.900,16IVA incluido; no obstante. Se adiciona y prérroga a la orden de compra
Unicamente lo siguiente: Linea 1 a la 7 modificar de 36,26 meses a 37.06 meses Linea 9 a la 13 modificar de 36,26 meses a 37.06
meses Linea 15 a la 16 modificar de 36,26 meses a 37.06 meses Linea 18 a la 19 modificar de 36,26 meses a 37.06 meses Linea 23
modificar de 36,26 meses a 37.06 meses Linea 25 IVA modificar de $ 36.123.577,31 a $ 36.647.533,47 Las demas condiciones
permanecen vigentes. Fecha vencimiento actual 27/01/2024. Nueva fecha vencimiento 20/02/2024.
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Firma ordenador del gasto Firma de prove ORKS COLOMBIA S.A.S

Nombre: Juan Fernando Roa Ortiz Nombre: Luis Gabriel Castellanos

Documento: 1.030.555.946 Documentg?prgég?;%g?léggé ©



Juan Fernando Roa Ortiz
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